MINUTA – DA

ATO DE LIBERAÇÃO DE DIRIGENTE SINDICAL – Nº 008/2023 - DA

Nos termos do Acordo Coletivo de Trabalho e consoante competência estatutária
estabelecida para esta Diretoria Administrativa, AUTORIZO a liberação sindical para o SINTEC
do seguinte empregado:

• Jonas Leite de Souza, para ocupar a função sindical de Diretor-Presidente;

A SANEPAR promoverá a liberação, com remuneração, durante a vigência do Acordo
Coletivo de Trabalho 2020/2022:

Cláusula Primeira – Vigência
Período de 1º de outubro de 2023 a 29 de fevereiro de 2024.

Curitiba, 26 de setembro de 2023.

FERNANDO MAURO DO NASCIMENTO GUEDES

 Diretor Administrativo

5
5

Assinatura Avançada realizada por: Fernando Mauro Nascimento Guedes (XXX.750.149-XX) em 26/09/2023 22:20 Local: SANEPAR/08991. Inserido ao protocolo
20.857.720-4 por: Jamille Camargo Rosolem Padilha em: 26/09/2023 11:36. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

5a
5

Documento: Ato08JonasLeitedeSouza.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Fernando Mauro Nascimento Guedes (XXX.750.149-XX) em 26/09/2023 22:20 Local: SANEPAR/08991.

Inserido ao protocolo 20.857.720-4 por: Jamille Camargo Rosolem Padilha em: 26/09/2023 11:36.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2b039d34360b4ee195e87cdd042543d.